公印省略

３疾病第５６５０号

令和３年９月１日

県内各市町村ワクチン接種担当課長 殿

福岡県保健医療介護部がん感染症疾病対策課

ワクチン接種推進室長

（福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部）

福岡県新型コロナウイルスワクチン接種の予約開始について（通知）

県では、子どもに業務上接触する機会が多い保育士や教職員、生活衛生関連業に従事する

若年層の方（満１６歳以上４０歳未満）及び妊娠している方とその同居人（満１６歳以上）

を対象として、県内９か所に接種会場を設け、ワクチン接種を行います。

つきましては、以下のとおり、９月８日(水)から予約受付を行い、９月１５日(水)以降、

接種開始となりますのでお知らせします。また、予約開始に先行して、お問い合わせ先（コ

ールセンター）を９月１日(水)１３時から開設します。

記

１ 対象者

〇 優先接種の対象職種に該当する方で、満１６歳以上４０歳未満の方

《優先接種の対象職種》 ※対象職種の詳細は別添参照

   ・子どもに業務上接触する機会が多い方（保育士や教職員等）やクラスターが発生し

た場合の影響が大きい施設等の職員（介護・障がい福祉サービス事業所等の従業員、

消防士等）

   ・生活衛生関連業に従事する方（理容・美容、旅館・ホテル、飲食店等の従事者）

〇 妊娠している方及びその同居人（満１６歳以上）

２ 接種期間

  令和３年９月１５日（水）から令和３年１０月２９日（金）まで ※詳細別添参照

３ 今後のスケジュール（予定）

   ９月上旬  当室より各事業所へ予約開始の案内

９月８日  予約受付開始

   ９月１５日 接種開始（県内９か所の会場を予定）

【問い合わせ先】

保健医療介護部がん感染症疾病対策課

 ワクチン接種推進室 広域接種第２班

電話：092-643-3681